PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.10.2015

        № 2382
	О внесении изменений                      в Нормативы водоотведения (сброса) загрязняющих веществ в централизованную систему коммунальной канализации города Березники (левобережная часть), утвержденные постановлением администрации города                  от 15.11.2012 № 1738

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения», апелляционным определением судебной коллегии по административным делам Пермского краевого суда № 33-6360 от 01 июля 2015, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Нормативы водоотведения (сброса) загрязняющих веществ в централизованную систему коммунальной канализации города Березники (левобережная часть), утвержденные постановлением администрации города от 15.11.2012 № 1738, изменения, изложив их в редакции согласно приложению                            к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению администрации города
от 06.10.2015 № 2382
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 15.11.2012 № 1738

НОРМАТИВЫ

водоотведения (сброса) загрязняющих веществ
в централизованную систему коммунальной канализации                города Березники (левобережная часть)

	№ п/п
	Наименование             ингредиента
	Нормативы допустимых концентраций           на ГОС абонентов жилфонда, мг/л
	Нормативы допустимых концентраций                         на ГОС прочих абонентов, мг/л

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ион-аммония

	3,55
	45,57

	2.
	БПКп

	188,98
	188,98

	3.
	Взвешенные вещества

	113,33
	300,00

	4.
	Железо

	0,52
	1,32

	5.
	Нефтепродукты

	0,96
	0,34

	6.
	Нитрат-анион

	0,00
	2,57

	7.
	Нитрит-анион

	0,00
	0,14

	8.
	СПАВ

	3,75
	6,53

	9.
	Сульфаты

	82,33
	120,21

	10.
	Сухой остаток

	300,00
	1000,00

	11.
	Фосфаты

	2,30
	2,30

	12.
	Хлорид-анион

	57,77
	414,91

	13.
	ХПК

	317,33
	451,36

_1183356867.doc
[image: image1.png]